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議案第    号  

 

令和５年度三郷市一般会計予算 

 

令和５年度三郷市一般会計の予算は、次に定めるところによる。  

 （歳入歳出予算）  

第１条  歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ５６，１００，０００千円と定

める。  

２  歳入歳 出予算 の款項の区分 及び当該 区分 ごとの 金 額は 、「第 １ 表  歳入歳出予

算」による。  

（継続費）  

第２条  地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１２条第１項の規定による継

続費の経費の総額及び年割額は、 ｢第２表  継続費 ｣による。  

 （債務負担行為）  

第 ３ 条  地 方 自 治 法 第 ２ １ ４ 条 の 規 定 に よ り 債 務 を 負 担 す る 行 為 を す る こ と が で

きる事項、期間及び限度額は、「第３表  債務負担行為」による。  

 （地方債）  

第 ４ 条  地 方 自 治 法 第 ２ ３ ０ 条 第 １ 項 の 規 定 に よ り 起 こ す こ と が で き る 地 方 債 の

起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、「第４表  地方債」に

よる。  

 （一時借入金）  

第 ５ 条  地 方 自 治 法 第 ２ ３ ５ 条 の ３ 第 ２ 項 の 規 定 に よ る 一 時 借 入 金 の 借 入 れ の 最

高額は、３，０００，０００千円と定める。  

 （歳出予算の流用）    

第 ６ 条  地 方 自 治 法 第 ２ ２ ０ 条 第 ２ 項 た だ し 書 の 規 定 に よ り 歳 出 予 算 の 各 項 の 経

費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定める。   

(1) 各項に計上した給料、職員手当等及び共済費に係る予算額に過不足を生じた  

場合における同一款内でのこれらの経費の各項の間の流用  

 

令和  ５  年    月   日提出    

                                   

三  郷  市  長   木  津  雅  晟  
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　歳　入 (単位   千円)

1. 市  税 22,291,558

1. 市民税 9,803,108

2. 固定資産税 10,027,213

3. 軽自動車税 237,163

4. 市たばこ税 1,300,000

5. 都市計画税 924,074

2. 地方譲与税 265,500

1. 地方揮発油譲与税 60,000

2. 自動車重量譲与税 190,000

3. 森林環境譲与税 15,500

3. 利子割交付金 6,000

1. 利子割交付金 6,000

4. 配当割交付金 100,000

1. 配当割交付金 100,000

5. 株式等譲渡所得割交付金 70,000

1. 株式等譲渡所得割交付金 70,000

6. 法人事業税交付金 200,000

1. 法人事業税交付金 200,000

7. 地方消費税交付金 3,170,000

1. 地方消費税交付金 3,170,000

8. 環境性能割交付金 30,000

1. 環境性能割交付金 30,000

9. 地方特例交付金 182,930

1. 地方特例交付金 180,000

2.
新型コロナウイルス感染症対策
地方税減収補てん特別交付金

2,930

10. 地方交付税 1,300,000

1. 地方交付税 1,300,000

11. 交通安全対策特別交付金 19,122

1. 交通安全対策特別交付金 19,122

12. 分担金及び負担金 493,283

1. 負担金 493,283

款 項 金　　　額

第　１　表　　歳　入　歳　出　予　算
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(単位   千円)

13. 使用料及び手数料 428,049

1. 使用料 317,541

2. 手数料 110,508

14. 国庫支出金 11,884,983

1. 国庫負担金 10,201,986

2. 国庫補助金 1,647,284

3. 委託金 35,713

15. 県支出金 3,957,348

1. 県負担金 2,745,816

2. 県補助金 657,738

3. 委託金 553,794

16. 財産収入 36,727

1. 財産運用収入 36,727

17. 寄附金 89,058

1. 寄附金 89,058

18. 繰入金 4,477,500

1. 基金繰入金 4,477,500

19. 繰越金 600,000

1. 繰越金 600,000

20. 諸収入 1,692,442

1. 延滞金、加算金及び過料 40,001

2. 市預金利子 50

3. 貸付金元利収入 586,276

4. 受託事業収入 38,463

5. 雑　入 1,027,652

21. 市　債 4,805,500

1. 市　債 4,805,500

56,100,000

金　　　額款 項

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 

5



　歳　出 (単位   千円)

1. 議会費 320,945

1. 議会費 320,945

2. 総務費 6,613,754

1. 総務管理費 5,285,648

2. 徴税費 633,614

3. 戸籍住民基本台帳費 293,257

4. 選挙費 353,327

5. 統計調査費 19,174

6. 監査委員費 28,734

3. 民生費 26,684,147

1. 社会福祉費 10,622,822

2. 児童福祉費 10,509,319

3. 生活保護費 5,551,333

4. 災害救助費 673

4. 衛生費 3,869,645

1. 保健衛生費 2,348,669

2. 清掃費 1,520,976

5. 労働費 100,982

1. 労働諸費 100,982

6. 農林水産業費 147,926

1. 農業費 147,926

7. 商工費 397,798

1. 商工費 397,798

8. 土木費 5,017,205

1. 土木管理費 112,459

2. 道路橋りょう費 1,012,306

3. 河川費 876,400

4. 都市計画費 2,991,635

5. 住宅費 24,405

9. 消防費 1,544,247

1. 消防費 1,544,247

款 項 金　　　額

6



(単位   千円)

10. 教育費 6,455,478

1. 教育総務費 577,399

2. 小学校費 1,401,802

3. 中学校費 777,003

4. 幼稚園費 25,541

5. 社会教育費 570,905

6. 保健体育費 3,102,828

11. 公債費 4,842,461

1. 公債費 4,842,461

12. 諸支出金 5,412

1. 開発公社費 5,000

2. 基金費 412

13. 予備費 100,000

1. 予備費 100,000

56,100,000

金　　　額款 項

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 
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(単位　千円）

事 業 名 総 額 年 度 年 割 額

令和５年度 230,400

令和６年度 25,600

令和５年度 1,342,000

令和６年度 1,178,000

2,520,000

第 ２ 表  　　継　　続　　費

款 項

10 教育費 6 保健体育費
学校給食センター整備等
事業

2 総務費 1 総務管理費 庁舎管理事業 256,000
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（単位　千円）

期 間 限 度 額

契約締結の日から

解 約 の 日 ま で

令 和 ５ 年 度 か ら

令 和 ６ 年 度 ま で

令 和 ５ 年 度 か ら

令和１０年度まで

令 和 ５ 年 度 か ら

令 和 ６ 年 度 ま で

令 和 ５ 年 度 か ら

令 和 ６ 年 度 ま で

令 和 ５ 年 度 か ら

令和１０年度まで

令 和 ５ 年 度 か ら

令和１０年度まで

令 和 ５ 年 度 か ら

令 和 ６ 年 度 ま で

令 和 ５ 年 度 か ら

令 和 ８ 年 度 ま で

令 和 ５ 年 度 か ら

令 和 ６ 年 度 ま で

令 和 ５ 年 度 か ら

令 和 ６ 年 度 ま で

令 和 ５ 年 度 か ら

令 和 ６ 年 度 ま で

令 和 ５ 年 度 か ら

令和１０年度まで

令 和 ５ 年 度 か ら

令 和 ６ 年 度 ま で

１５ 経営安定特別補助事業 令 和 ５ 年 度 か ら

令 和 ６ 年 度 ま で

１４ 地域公共交通計画策定業務委託事業

１１

６

５,８２４

「みさとこどもにこにこプラン」策
定事業

８

視力検査機器保守業務委託事業

斎場予約システム賃貸借事業

３

４
南部地域拠点防災コミュニティ施設
測量業務委託事業

５,７４９

避難行動要支援者システム賃貸借事
業

１４,６８５
避難行動要支援者システム保守等業
務委託事業

１５,９３３

納付呼びかけセンター業務委託事業

１１１,４９２情報システム機器等借上事業

４１９,０１９

１２,２８６

１２１

第 ３ 表 　　債　務　負　担　行　為

　
埼玉県信用保証協会に対する損失
補償

１,５００

事 項

５

１３

1

７

　
　代位弁済元金から中小企業信用保険
法により受領した保険金を控除した額の
５０％と、埼玉県信用保証協会が代位弁
済に際して金融機関に支払う利息額との
合計額。
　ただし、埼玉県信用保証協会の責によ
らず保険金を受領できないときは、埼玉
県信用保証協会が代位弁済に際して金
融機関に支払う代位弁済元金及び利息
額の合計額。

２０,０００

 中小企業事業資金融資事業のうち、三郷
市中小企業融資条例に規定する資金融
資の利息額（ただし延滞利子額は除
く。）。

２ 会議録等作成業務委託事業 １,１２５

９,１１９

健康増進・食育推進計画策定業務委
託事業

９ 保育所給食調理等業務委託事業

１０

３０,４３６１２ 斎場火葬業務委託事業

10



（単位　千円）

期 間 限 度 額

令 和 ５ 年 度 か ら

令 和 ６ 年 度 ま で

令 和 ５ 年 度 か ら

令和１０年度まで

令 和 ５ 年 度 か ら

令 和 ６ 年 度 ま で

令 和 ５ 年 度 か ら

令和１０年度まで

令 和 ５ 年 度 か ら

令和１０年度まで

令 和 ５ 年 度 か ら

令和１０年度まで

令 和 ５ 年 度 か ら

令和１０年度まで

令 和 ５ 年 度 か ら

令和１０年度まで

令 和 ５ 年 度 か ら

令和１０年度まで

令 和 ５ 年 度 か ら

令和１０年度まで

令 和 ５ 年 度 か ら

令和１０年度まで

令 和 ５ 年 度 か ら

令和１０年度まで

令 和 ５ 年 度 か ら

令和１０年度まで

令 和 ５ 年 度 か ら

令和１０年度まで

令 和 ５ 年 度 か ら

令和１０年度まで

令 和 ５ 年 度 か ら

借入期間満了まで

６５,５００

２１

１６ 消防用自動車整備事業

１,３７５

小中学校教職員用パソコン・サーバ
賃貸借事業

１１２,０００

屋外運動施設自動体外式除細動器
（ＡＥＤ）借上事業

令和５年度に三郷市土地開発公社が
銀行その他から借り入れる事業資金
等に対する債務保証

 三郷市土地開発公社が借り入れた資
金の元金及び利子の合計額。

３１

２０ 図書館情報システム賃貸借事業 ２１８,０６４

１９
図書館情報システム保守業務委託事
業

７１,３３１

２２ 都市計画道路用地（１３年度） ７７３,８９７

３０
都市計画道路用地取得事業（三郷公
園線）

１８ 小中学校デジタル教材賃貸借事業 ５０,２７８

事 項

１７

１１０,０００

２３ 都市計画道路用地（１４年度） １６２,７０３

２４ 都市計画道路用地（１５年度） １０１,２９１

２５ 都市計画道路用地（１６年度） ４５,８６７

２６ 都市計画道路用地（１７年度）

２９
都市計画道路用地取得事業（三郷公
園線）

１００,０００

２５９,１２０

２７
都市計画道路用地取得事業(三郷中
央東西線５号)

１３９,０４５

２８ 新三郷駅東口交通広場用地取得事業 ９４,５００
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(単位　千円）

限 度 額
起 債 の
方 法

利 率 償 還 の 方 法

1 公共施設等整備事業 392,600    普通貸借

又 は

証券発行

2 文化施設等整備事業 37,300      同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

3 社会福祉施設等整備事業 146,600    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

4 児童福祉施設等整備事業 126,100    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

5 農業施設整備事業 2,700        同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

6 道路橋りょう整備事業 337,800    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

7 排水ポンプ場等整備事業 205,600    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

8 河川等整備事業 451,000    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

9
三郷中央地区関連整備事
業 12,000      同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

10 都市計画街路整備事業 570,200    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

11 公園整備事業 28,700      同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

12 区画整理等事業 323,500    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

13 市営住宅整備事業 5,100        同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

14 消防施設等整備事業 61,800      同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

15 学校教育施設等整備事業 1,865,100  同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

16 図書施設等整備事業 5,600        同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

17 保健体育施設等整備事業 33,800      同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

18 臨時財政対策債 200,000    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

計 4,805,500  

第 ４ 表  　　地　　方　　債

起 債 の 目 的

年５．０％以内
(ただし、利率見
直し方式で借り
入れる資金につ
いて、利率の見
直しを行った後に
おいては、当該
見直し後の利率)

　政府資金及び機構資金に
ついては、その融通条件に
よる。
　また、銀行その他の場合は
その債権者と協議した融通
条件による。
　ただし、市財政の都合に
より期間を短縮し、若しくは
繰上償還し、又は低利債に
借換えることができる。
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号 数 1 号 2 号
提出年 月日
議決年 月日
議 決 番 号

補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計

16

一 般 会 計 補 正 予 算 整 理 表

財 産 収 入

寄 附 金

36,727

89,058

182,930

1,300,000

19,122

493,283

県 支 出 金

歳　　入

款

428,049

11,884,983

3,957,348

繰 越 金

諸 収 入

市 債

17

56,100,000

4,805,500

繰 入 金18 4,477,500

600,000

1,692,442

歳 入 合 計

20

21

19

12

13

環 境 性 能 割 交 付 金

14

15

11

8

9

10

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

当 初 予 算 額

22,291,558

株式等譲渡所得割交付金

地 方 消 費 税 交 付 金

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

265,500

70,000

3,170,000

6,000

100,000

200,000

30,000

地 方 譲 与 税

5

7

1 市 税

3

4

6 法 人 事 業 税 交 付 金

2

14



3 号 4 号 5 号 6 号 7 号 8 号
（単位　千円）
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号 数 1 号 2 号
提出年 月日
議決年 月日
議 決 番 号

補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計

1 議 会 費

当 初 予 算 額

320,945

2 総 務 費

3

4

民 生 費

衛 生 費

5

6

7

8

諸 支 出 金

労 働 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

予 備 費13

9

10

11

12

消 防 費

教 育 費

公 債 費

歳 出 合 計

歳　　出

款

56,100,000

6,455,478

4,842,461

5,412

100,000

147,926

397,798

5,017,205

1,544,247

6,613,754

26,684,147

3,869,645

100,982

16



3 号 4 号 5 号 6 号 7 号 8 号
（単位　千円）

17



１　総　　括

（単位   千円）

1. 市  税 22,291,558 21,530,759 760,799

2. 地方譲与税 265,500 265,148 352

3. 利子割交付金 6,000 6,000 0

4. 配当割交付金 100,000 70,000 30,000

5. 株式等譲渡所得割交付金 70,000 70,000 0

6. 法人事業税交付金 200,000 200,000 0

7. 地方消費税交付金 3,170,000 2,950,000 220,000

8. 環境性能割交付金 30,000 40,000 △10,000

9. 地方特例交付金 182,930 185,000 △2,070

10. 地方交付税 1,300,000 1,230,000 70,000

11. 交通安全対策特別交付金 19,122 20,458 △1,336

12. 分担金及び負担金 493,283 493,437 △154

13. 使用料及び手数料 428,049 420,276 7,773

14. 国庫支出金 11,884,983 12,550,935 △665,952

15. 県支出金 3,957,348 3,879,774 77,574

16. 財産収入 36,727 35,315 1,412

17. 寄附金 89,058 6,059 82,999

18. 繰入金 4,477,500 3,425,250 1,052,250

19. 繰越金 600,000 900,000 △300,000

20. 諸収入 1,692,442 1,727,689 △35,247

21. 市　債 4,805,500 5,193,900 △388,400

56,100,000 55,200,000 900,000

款 比　　　較本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額

歳　　入

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

歳　　入　　合　　計
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（単位   千円）

一　般

財　源

1. 議会費 320,945 322,129 △1,184 320,945

2. 総務費 6,613,754 7,816,753 △1,202,999 688,762 594,500 288,297 5,042,195

3. 民生費 26,684,147 25,940,321 743,826 13,493,893 108,100 652,542 12,429,612

4. 衛生費 3,869,645 4,665,205 △795,560 973,250 224,410 2,671,985

5. 労働費 100,982 110,901 △9,919 90,001 10,981

6. 農林水産業費 147,926 144,530 3,396 2,447 2,700 879 141,900

7. 商工費 397,798 370,992 26,806 188,000 209,798

8. 土木費 5,017,205 5,334,355 △317,150 324,950 1,933,900 232,874 2,525,481

9. 消防費 1,544,247 1,793,904 △249,657 792 61,800 15,161 1,466,494

10. 教育費 6,455,478 3,897,441 2,558,037 346,885 1,904,500 612,623 3,591,470

11. 公債費 4,842,461 4,698,057 144,404 4,842,461

12. 諸支出金 5,412 5,412 0 412 5,000

13. 予備費 100,000 100,000 0 100,000

56,100,000 55,200,000 900,000 15,830,979 4,605,500 2,305,199 33,358,322

本 年 度
　

予 算 額

前 年 度
　

予 算 額
比　較

その他

款

歳　出　合　計

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地方債

歳　　出

19



（単位   千円,％）

1. 市  税 22,291,558 39.7 21,530,759 39.0 760,799 3.5

2. 地方譲与税 265,500 0.5 265,148 0.5 352 0.1

3. 利子割交付金 6,000 0.0 6,000 0.0 0 0.0

4. 配当割交付金 100,000 0.2 70,000 0.1 30,000 42.9

5. 株式等譲渡所得割交付金 70,000 0.1 70,000 0.1 0 0.0

6. 法人事業税交付金 200,000 0.4 200,000 0.4 0 0.0

7. 地方消費税交付金 3,170,000 5.6 2,950,000 5.4 220,000 7.5

8. 環境性能割交付金 30,000 0.0 40,000 0.1 △10,000 △ 25.0

9. 地方特例交付金 182,930 0.3 185,000 0.3 △2,070 △ 1.1

10. 地方交付税 1,300,000 2.3 1,230,000 2.2 70,000 5.7

11. 交通安全対策特別交付金 19,122 0.0 20,458 0.0 △1,336 △ 6.5

12. 分担金及び負担金 493,283 0.9 493,437 0.9 △154 0.0

13. 使用料及び手数料 428,049 0.8 420,276 0.8 7,773 1.8

14. 国庫支出金 11,884,983 21.2 12,550,935 22.8 △665,952 △ 5.3

15. 県支出金 3,957,348 7.0 3,879,774 7.0 77,574 2.0

16. 財産収入 36,727 0.1 35,315 0.1 1,412 4.0

17. 寄附金 89,058 0.2 6,059 0.0 82,999 1,369.8

18. 繰入金 4,477,500 8.0 3,425,250 6.2 1,052,250 30.7

19. 繰越金 600,000 1.1 900,000 1.6 △300,000 △ 33.3

20. 諸収入 1,692,442 3.0 1,727,689 3.1 △35,247 △ 2.0

21. 市　債 4,805,500 8.6 5,193,900 9.4 △388,400 △ 7.5

56,100,000 100.0 55,200,000 100.0 900,000 1.6歳　　入　　合　　計

増減率金 額構成比 構成比

比　　　較前 年 度 予 算 額

歳　　入

款 別 構 成 比 較 表

款
金 額 金 額

本 年 度 予 算 額
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（単位   千円,％）

1. 議会費 320,945 0.6 322,129 0.6 △1,184 △ 0.4

2. 総務費 6,613,754 11.8 7,816,753 14.2 △1,202,999 △ 15.4

3. 民生費 26,684,147 47.6 25,940,321 47.0 743,826 2.9

4. 衛生費 3,869,645 6.9 4,665,205 8.4 △795,560 △ 17.1

5. 労働費 100,982 0.2 110,901 0.2 △9,919 △ 8.9

6. 農林水産業費 147,926 0.3 144,530 0.3 3,396 2.3

7. 商工費 397,798 0.7 370,992 0.7 26,806 7.2

8. 土木費 5,017,205 8.9 5,334,355 9.7 △317,150 △ 5.9

9. 消防費 1,544,247 2.7 1,793,904 3.2 △249,657 △ 13.9

10. 教育費 6,455,478 11.5 3,897,441 7.0 2,558,037 65.6

11. 公債費 4,842,461 8.6 4,698,057 8.5 144,404 3.1

12. 諸支出金 5,412 0.0 5,412 0.0 0 0.0

13. 予備費 100,000 0.2 100,000 0.2 0 0.0

56,100,000 100.0 55,200,000 100.0 900,000 1.6

比　　　較前 年 度 予 算 額

歳　　出

款
金 額 金 額

本 年 度 予 算 額

歳　　出　　合　　計

増減率金 額構成比 構成比
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議 会 費 総 務 費 民 生 費 衛 生 費 労 働 費 農林水産業費 商 工 費

125,400 133,040 433,945 35,663 0 13,061 2,308

33,688 942,817 1,130,924 166,129 0 35,935 32,223

78,107 702,221 684,437 117,652 0 25,412 23,276

51,312 577,647 326,495 57,108 0 12,585 11,563

0 576,000 0 0 0 0 0

0 350 0 0 0 0 0

288,507 2,932,075 2,575,801 376,552 0 86,993 69,370

7,334 13,866 14,159 1,392 18 2,402 739

1,100 1,815 0 0 0 15 0

5,913 536,680 214,615 304,754 93 10,945 2,499

144 181,334 33,723 71,033 240 1,084 3,781

6,985 1,276,486 4,222,520 2,325,641 1,931 12,246 18,646

497 454,978 10,462 4,208 0 1,090 5,193

0 171 150 613 0 0 0

80 104,437 12,042 7,671 0 0 100

22,053 2,569,767 4,507,671 2,715,312 2,282 27,782 30,958

160 26,947 67,189 49,219 913 1,418 27,010

0 0 1 0 90,700 0 188,000

0 0 0 0 0 0 0

0 19,383 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 1,029 0 0 0 0 0

160 47,359 67,190 49,219 91,613 1,418 215,010

10,225 440,827 6,839,708 728,378 7,087 31,733 81,460

0 0 9,309,405 0 0 0 0

0 6 40 124 0 0 1,000

0 72,560 40 60 0 0 0

0 0 3,264,292 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

10,225 513,393 19,413,485 728,562 7,087 31,733 82,460

320,945 6,062,594 26,564,147 3,869,645 100,982 147,926 397,798

0 551,160 120,000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 551,160 120,000 0 0 0 0

320,945 6,613,754 26,684,147 3,869,645 100,982 147,926 397,798

令　  　和　  　５　 　年　  　度　  　一　  　般　　

節　　　　　　　 　　　　 　　　　　款

 
 
　
　
　
　
　
消
　
　
　
　
　
　
費
　
　
　
　
　
　
的
　
　
　
　
　
　
経
　
　
　
　
　
　
費

人
　
　
件
　
　
費

報 酬

給 料

職 員 手 当 等

共 済 費

退 職 手 当 負 担 金

災 害 補 償 費

計

物
　
　
件
　
　
費

旅 費

交 際 費

需 用 費

役 務 費

委 託 料

使用料及び賃借料

原 材 料 費

備 品 購 入 費

計

そ
 
 

の
 
 

他

報 償 費

貸 付 金

投 資 及 び 出 資 金

積 立 金

寄 附 金

公 課 費

計

　　総　　　　　　　　　　　　計

予 備 費

計

　　合　　　　　　　　　　計

投
資
的
経
費

工 事 請 負 費

公 有 財 産 購 入 費

　　合　　　　　　　　　　計

負担金補助及び交付金

扶 助 費

補 償 補 填 及 び 賠 償 金

償還金利子及び割引料

繰 出 金

22



土 木 費 消 防 費 教 育 費 公 債 費 諸 支 出 金 予 備 費 本年度合計 構成比 前年度合計 増 減 率

8,698 28,975 202,004 0 0 0 983,094 1.7 883,295 11.3

278,289 589,457 367,993 0 0 0 3,577,455 6.4 3,489,618 2.5

180,977 436,380 264,435 0 0 0 2,512,897 4.5 2,468,209 1.8

97,357 195,279 126,636 0 0 0 1,455,982 2.6 1,412,105 3.1

0 0 0 0 0 0 576,000 1.0 606,000 △ 5.0

0 1 50 0 0 0 401 0.0 401 0.0

565,321 1,250,092 961,118 0 0 0 9,105,829 16.2 8,859,628 2.8

938 3,953 11,311 0 0 0 56,112 0.1 53,666 4.6

0 70 330 0 0 0 3,330 0.0 3,330 0.0

238,078 101,417 1,374,935 0 0 0 2,789,929 5.0 2,471,218 12.9

12,245 14,244 171,842 0 0 0 489,670 0.9 536,726 △ 8.8

976,782 72,818 873,842 0 0 0 9,787,897 17.4 9,861,818 △ 0.7

16,640 28,884 389,648 0 0 0 911,600 1.6 867,593 5.1

18,974 50 561 0 0 0 20,519 0.0 20,634 △ 0.6

1,390 4,152 100,764 0 0 0 230,636 0.4 275,868 △ 16.4

1,265,047 225,588 2,923,233 0 0 0 14,289,693 25.4 14,090,853 1.4

5,141 8,437 19,828 0 0 0 206,262 0.4 147,098 40.2

0 0 5,900 0 0 0 284,601 0.5 294,601 △ 3.4

0 0 0 0 0 0 0 0.0 0 0.0

0 0 0 0 412 0 19,795 0.0 374,706 △ 94.7

0 0 0 0 0 0 0 0.0 0 0.0

117 1,369 20 0 0 0 2,535 0.0 2,721 △ 6.8

5,258 9,806 25,748 0 412 0 513,193 0.9 819,126 △ 37.3

1,266,856 28,757 170,543 0 5,000 0 9,610,574 17.1 9,522,741 0.9

0 0 101,831 0 0 0 9,411,236 16.8 9,345,528 0.7

317,851 4 0 0 0 0 319,025 0.6 181,527 75.7

0 0 5 4,842,461 0 0 4,915,126 8.8 4,770,722 3.0

0 5,000 0 0 0 0 3,269,292 5.8 3,090,365 5.8

0 0 0 0 0 100,000 100,000 0.2 100,000 0.0

1,584,707 33,761 272,379 4,842,461 5,000 100,000 27,625,253 49.3 27,010,883 2.3

3,420,333 1,519,247 4,182,478 4,842,461 5,412 100,000 51,533,968 91.8 50,780,490 1.5

1,504,172 25,000 2,273,000 0 0 0 4,473,332 8.0 3,937,810 13.6

92,700 0 0 0 0 0 92,700 0.2 481,700 △ 80.8

1,596,872 25,000 2,273,000 0 0 0 4,566,032 8.2 4,419,510 3.3

5,017,205 1,544,247 6,455,478 4,842,461 5,412 100,000 56,100,000 100.0 55,200,000 1.6

会　　  計　  　節　  　別　  　一　  　覧　  　表　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位　　千円，％）
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民生費

47.6%

総務費

11.8%

教育費

11.5%

土木費

8.9%

公債費

8.6%

衛生費

6.9%

消防費

2.7%

その他

2.0%

歳 入 歳 出 款 別 構 成 比 較 図 表

市税

39.7%

国庫支出金

21.2%

市債

8.6%

繰入金

8.0%

県支出金

7.0%

地方消費税

交付金

5.6%

諸収入

3.0%

地方交付税

2.3%
繰越金

1.1% その他

3.5%

性 質 別 歳 出 内 訳 表

扶助費

29.9%

物件費

17.4%
人件費

15.5%

普通建設

事業費

11.1%

公債費

8.6%

繰出金

8.1%

補助費等

7.9%

その他

1.5%

歳 入

歳 出

（注）性質別歳出内訳
表は，地方財政
状況調査の手法
による。

24


